
Wijziging Verordening op de heffing en invordering van 

onroerendezaakbelastingen 2019 

  

De raad van de gemeente Assen, gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders 

gelet op artikel 220 tot en met 220h Gemeentewet 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de navolgende wijzigingen van de Verordening op de heffing en invordering van onroe- 

rendezaakbelastingen 2019 

  

Artikel I Wijzigingen Verordening onroerendezaakbelastingen 2019 
A. Aan de titel van artikel 1 het woord ‘Belastbaar feit en’ toe te voegen tussen ‘Artikel 1’ en ‘belas- 

tingplicht’. 

B. In artikel 1 het woord ‘gebruikersbelasting tussen ‘een’ en ‘van degene’ te wijzigen in ‘belasting’ 

en het woord ‘eigenarenbelasting’ tussen ‘een’ en ‘van degene’ te wijzigen in ‘belasting’. 

C. In artikel 1 het woord ‘heeft’ toe te voegen tussen de zinsneden ‘of beperkt recht,’ en ‘verder te 

noemen: eigenarenbelasting.’. 

D. Artikel 9 met als titel Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders te laten 

vervallen. 

E. De artikelen 10, 11 en 12 te vernummeren. Het huidige artikel 10 wijzigt in artikel 11. Het in dat 

artikel genoemde ‘artikel 11, tweede lid’ wordt vervangen door ‘artikel 10, tweede lid’. Het huidige 

artikel 11 wijzigt in artikel 10. Het huidige artikel 12 wijzigt in artikel 11. 

  

Artikel  II  Inwerkingtreding 
Deze wijzigingen treden in werking op 1 januari 2021, welke dag tevens de datum van ingang van de 

heffing is. 

  

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 19 november 2020. 

  

M.L.J. Out, voorzitter 

J. de Jonge, griffier 

  

Nr. 327798 

GEMEENTEBLAD 11 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Assen 

Gemeenteblad 2020 nr. 327798 11 december 2020 1 


